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\\\ BARANÓW

Nie milkną spory wokół 
budowy nowego portu 
lotniczego w Baranowie.  
W ubiegłym tygodniu  
zwołano nadzwyczajną sesję 
rady gminy w tej sprawie. 

O dkąd rząd poinformował o planach 
budowy Centralnego Portu Ko-

munikacyjnego w okolicach Baranowa, 
okoliczni mieszkańcy żyją w niepew-
ności. Z jednej strony bowiem spółka 
CPK i rządowi pełnomocnicy infor-
mują o kolejnych krokach w kierunku 
inwestycji, z drugiej zaś wciąż brakuje 
jakichkolwiek decyzji odnośnie ewen-
tualnych przesiedleń i wywłaszczeń. 
Oliwy do ognia dolał projekt rozporzą-
dzenia, przygotowany przez zespół ds. 
Infrastruktury Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu. Dokument zakłada m.in. 
przyznanie CPK prawa pierwokupu 

terenów na wyznaczonym obszarze 
oraz uprawnia inwestora do wejścia 
na teren nieruchomości w celu prze-
prowadzenia pomiarów. Dodatkowo 
w rozporządzeniu zawarto zapis, że 
pełnomocnik rządu do spraw CPK bę-
dzie uprawniony do wyrażania zgody 

na ustanowienie ograniczonych praw 
rzeczowych, zawarcie umów dzierża-
wy i najmu nieruchomości gruntowych 
Skarbu Państwa oraz umów, które po-
zwalają na realizację inwestycji na tych 
nieruchomościach, również inwestycji 
o charakterze innym niż budowlanym. 

Burzliwa dyskusja o CPK

Temat budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego od początku budzi gorący 
sprzeciw ze strony mieszkańców i lokalnych samorządów
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Konserwator 
wstrzymał „Hel” 

Do czasu wydania decyzji, wszystkie prace na terenie willi muszą zostać  
wstrzymane

\\\ PODKOWA LEŚNA
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\\\ PIASTÓW

Weronika Domagalska  
z Piastowa zdobyła tytuł Miss  
z Przesłaniem w finale 
konkursu Miss Polonia 2020. 
Laur najpiękniejszej przypadł 
Natalii Gryglewskiej  
z Częstochowy.

F inał konkursu Miss Polonia odbył 
się 8 marca w Teatrze Wielkim w 

Łodzi. O miano najpiękniejszej Polki 
walczyło 20 kandydatek. Wśród nich 
25-letnia mieszkanka Piastowa Wero-
nika Domagalska, która awansowała do 
dziesięcioosobowego finału.

Panie pięknie się prezentowały i 
każda z nich chciała sięgnąć po tytuł. 
Ten przypadł Natalii Gryglewskiej z 
Częstochowy. Tytuł I Wicemiss zdoby-
ła Klaudia Wonatowska z Chełmży, a II 
Wicemiss Faustyna Wespińska z Byd-

goszczy. Nie obyło się bez wyróżnień dla 
Weroniki Domagalskiej. Piastowianka 
otrzymała tytuł Miss Polonia Piękna 

z Przesłaniem oraz Miss Polonia Gor-
senia. – Zależy mi by wam wszystkim 
podziękować. Za wsparcie, które otrzy-
małam, za waszą aktywność, komenta-
rze, wiadomości, sms i telefony – jeste-
ście wspaniali – dziękowała Weronika 
Domgalska, która podkreślała wysiłek 
włożony w udział w konkursie. – Jestem 
dumna z tego, jak zaprezentowałam się 
na gali. Każda z 20 finalistek konkursu 
włożyła w przygotowania bardzo dużo 
pracy i czasu, każda z dziewczyn jest 
wyjątkowa – dodała.

Z pewnością Piastów jest dumny ze 
swojej reprezentantki. – Pani Weronika 
zaskarbiła sobie sympatię piastowian 
angażując się w działalność charytatyw-
ną i społeczną – opisuje Urząd Miejski 
w Piastowie. Samorząd złożył również 
Weronice Domagalskiej wyrazy uzna-
nia. – Serdecznie gratulujemy Pani We-
roniko!

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZ., PRUSZKÓW 

Mieszkańcy Pruszkowa  
i Grodziska mają do dyspozycji 
aplikację, dzięki której można 
śledzić lokalizację autobusów 
miejskich. Dostępna jest  
w sklepie Google Play – „PKS 
Grodzisk Maz. – Pruszków”.

O czekiwanie na przyjazd autobusu 
może być frustrujące. Dostępna 

od niedawna aplikacja, przygotowana 
przez samorządy we współpracy z PKS 
Grodzisk Maz., ma dostarczyć pasaże-
rom najważniejszych informacji. Przede 
wszystkim każdy będzie mógł zlokalizo-
wać autobus.

Dzięki aplikacji można sprawdzić 
położenie wszystkich linii oraz punktu-
alność kursu. Podróżni mają dostęp do 
pełnego rozkładu jazdy, a także aktu-
alnych informacji dotyczących komu-
nikacji miejskiej. W aplikacji znalazła 
się również wyszukiwarka przystan-
ków wraz z możliwością wyświetlenia 
najbliższych odjazdów.

Aplikację „PKS Grodzisk Mazowie-
cki” w wersjach dla Pruszkowa i Gro-
dziska można znaleźć w sklepie Google 

Play. Korzystanie z niej jest darmowe. – 
Aplikacja jest rozwojowa i z czasem bę-
dzie dostępna dla kolejnych systemów 
operacyjnych – podkreśla prezydent 
Pruszkowa Paweł Makuch.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Miss z Przesłaniem

Komunikacja miejska 
w telefonie

Aplikacja powstała w wersjach dla Grodziska i Pruszkowa

Weronika Domagalska
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Od poniedziałku, decyzją  
władz Grodziska, otwarte są 
place zabaw na terenie  
gminy. Obiekty sportowe  
i instytucje kultury pozostaną 
zamknięte przynajmniej  
do 28 marca. Częściową 
działalność wznawiają jednak 
biblioteki.

N iespełna dwa tygodnie temu 
władze gminy zdecydowały się 

wprowadzić dodatkowe obostrzenia. 
Miało to związek z gwałtownym przyro-
stem przypadków zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2. Zamknięto kino, biblioteki, 
obiekty sportowe i rekreacyjne, w tym 
place zabaw. Jak zapowiadał wówczas 
burmistrz Grodziska Grzegorz Bene-
dykciński, ten „wewnętrzny lockdown” 
trwał do 14 marca. Od poniedział-
ku możemy już korzystać z placów  
zabaw. 

To jednak jedyne rozluźnienie. Za-
kończenie obostrzeń gminnych zbiegło 
się w czasie z wdrożeniem dodatko-
wych restrykcji na poziomie wojewódz-
kim. W poniedziałek bowiem, zgodnie z 
rozporządzeniem rządowym, rozpoczął 
się dwutygodniowy okres wzmożonego 
reżimu sanitarnego na całym Mazow-
szu. Oznacza to, że placówki kultural-
ne i sportowe pozostaną zamknięte 
przynajmniej do 28 marca. Zamknięcie 
objęło również hotele i część sklepów 
w galeriach handlowych (czynne pozo-
stają sklepy spożywcze, apteki, saloniki 
prasowe, salony fryzjerskie, pralnie oraz 
sklepy zoologiczne). Rząd zdecydował 

się także wprowadzić hybrydowy tryb 
nauki dla klas 1-3, które dotychczas 
uczęszczały do szkół. 

Mimo obostrzeń, Biblioteka Pub-
liczna w Grodzisku Maz. zdecydowała 
się częściowo otworzyć na mieszkań-
ców. – Pomimo zamknięcia drzwi bi-
blioteki dla czytelników, nadal istnieje 
możliwość wypożyczenia materiałów 
bibliotecznych. W bibliotece głównej 
oraz w filii nr 2 (Pawilon Kultury) bę-
dziemy do państwa dyspozycji od po-
niedziałku do piątku w godzinach 8.00-
16.00. Wznawiamy również działalność 
w reżimie sanitarnym filii w Kadach w 
jej obowiązujących do tej pory godzi-
nach i dniach otwarcia. Filia w Izdebnie 
Kościelnym pozostaje nieczynna. Nie 
będzie możliwości wejścia do żadnej z 
bibliotek, będziemy jedynie realizowali 
określone usługi – informuje grodziska 

książnica. Termin zwrotu wszystkich 
wypożyczonych książek został prze-
dłużony do 12 kwietnia. Jeśli jednak 
zdecydujemy się oddać przeczytane 
lektury, możemy tego dokonać za po-
średnictwem wrzutni przy Mediatece 
oraz książkomatu. W tym ostatnim od-
bierzemy również książki zamówione 
przez katalog online. Nadal funkcjonu-
je również usługa „Książka na telefon”, 
skierowana do seniorów i osób z nie-
pełnosprawnościami. 

Dane, które w ostatnich dniach 
przekazywał resort zdrowia, są dość op-
tymistyczne. Zarówno w Grodzisku, jak 
i w całym kraju liczba nowych zakażeń 
nieco stopniała. Jednak doświadczenia 
minionych 12 miesięcy nie pozwalają 
przesadnie cieszyć się z dobrych wia-
domości. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Powolne otwarcie

Zarządzony przez władze gminy „wewnętrzny lockdown” objął wszystkie  
obiekty sportowe i rekreacyjne

\\\ RUSZA SZKOŁA RODZENIA  
Zachęcamy wszystkich przyszłych rodziców z terenu powiatu pruszkowskie-
go do uczestnictwa w bezpłatnych kursach w Szkole Rodzenia w SPZZOZ w 
Pruszkowie. 
Program polityki zdrowotnej w zakresie edukacji przedporodowej już od kilku lat 
realizowany jest w naszym powiecie z powodzeniem. W 2017 r. otrzymał on pozy-
tywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. W 2018 r. szkoła 
rodzenia zaczęła prowadzić pierwsze zajęcia, które stały się nieocenioną pomocą 
dla kobiet ciężarnych i ich partnerów.
Wybranym w konkursie realizatorem zadania jest SPZZOZ w Pruszkowie. W pierw-
szych dwóch latach nad realizacją programu czuwała Barbara Pilucik, ówczesna 
dyrektorka do spraw pielęgniarek i położnych, z wykształcenia położna. Stąd tak 
duży profesjonalizm w organizacji zajęć, doborze personelu edukacyjnego i wypo-
sażeniu sal do ćwiczeń.
Nauka w Szkole Rodzenia jest bezpłatna. Warunkiem koniecznym podjęcia w niej 
zajęć jest zameldowanie na terenie powiatu pruszkowskiego. Do programu mogą 
zapisać się kobiety na przełomie 2. i 3. trymestru ciąży wraz ze swymi partnerami. 
Choć obecność przyszłych ojców nie jest obowiązkowa, to ich wsparcie jest bardzo 
potrzebne, a wiedza na temat pielęgnacji noworodka zapewne się przyda.
W tym roku kontynuowana jest nauka w Szkole Rodzenia na Wrzesinie pod nazwą 
„Mama, Tata i Ja”. 
W 14 kursach weźmie udział 140 par. Nowością będą zajęcia prowadzone online, 
oczywiście tylko wtedy, kiedy zmusi nas do tego sytuacja epidemiologiczna.
Najbliższe kursy rozpoczynają się 25 marca oraz 7 kwietnia br. Zajęcia będą pro-
wadzone w małych 10-osobowych grupach. Spotkania odbywać się będą raz lub 
dwa razy w tygodniu. 
Zapisy i wszystkie informacje pod numerem telefonu 694 626 944 (w godzinach 
8.00-14.00 od poniedziałku do piątku).

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI
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Zapisy miałyby obowiązywać przez dwa 
lata od momentu wejścia w życie rozpo-
rządzenia. 

 \\\   Nic o nich bez nich
Problem w tym, że projektu nie 

przedstawiono wcześniej lokalnemu 
samorządowi. Brak porozumienia w 
tej sprawie wywołał oburzenie miesz-
kańców i władz gminy, które zdecydo-
wały się zwołać nadzwyczajną sesję 
poświęconą tematowi. – Jestem zdzi-
wiona, że sprawy dotyczące naszej 
społeczności są omawiane bez naszego 
udziału. Możemy mieć różne poglądy 

na temat CPK. Ważne jest jednak, by 
nasza społeczność nie była pomijana w 
debacie – mówiła podczas nadzwyczaj-
nego posiedzenia wójt gminy Baranów 
Agata Trzop-Szczypiorska. W dyskusji 
brali udział również członkowie Rady 
Społecznej ds. CPK. Zwracali uwagę, 
że firma dokonuje pomiarów i zdjęć 
nieruchomości bez zgody właścicieli. 
Mieszkańcy zrzeszeni w stowarzysze-
niu Zanim Powstanie Lotnisko zarzu-
cali z kolei spółce rządowej, że skazuje 
mieszkańców na życie w niepewności. 
– Podaliście dwa tygodnie temu, że w 
2023 roku wbijecie pierwszy szpadel 
w ziemię. Mamy 2021 rok, połowę mar-
ca, państwo nie macie nic. Nie macie 
operatu środowiskowego, policzonych 
nietoperzy, żółwi. W co pan wbije ten 
szpadel, jak tu są tysiące ludzi z ogrom-
nymi gospodarstwami? Nadal jesteśmy 
w punkcie wyjścia, nie wiemy nadal nic 
– mówiła sołtys wsi Kaski Mirosława  
Kuran. 

 \\\   Pomiary tylko za zgodą
Prezes CPK Mikołaj Wild przyznał 

mieszkańcom rację, że pomiary nie po-
winny odbywać się bez ich zgody. Wska-
zał, że dopóki omawiane rozporządze-
nie nie wejdzie w życie, prowadzone 
obecnie inwentaryzacje gruntowe mo-
gą przebiegać tylko za pozwoleniem 
właścicieli gruntów i jeśli jest inaczej, 
należy wezwać policję. Wild odniósł 
się także do zarzutów o utrzymywanie 
mieszkańców w niewiedzy. – Mamy 
świadomość państwa wątpliwości i 
staramy się im wychodzić naprzeciw. 
Zamierzamy ustalić, jakie są preferencje 

mieszkańców, ilu mieszkańców byłoby 
zainteresowanych zorganizowaną relo-
kacją – mówił prezes rządowej spółki. 
Zapowiedział także, że jeszcze w tym 
roku poznamy dokładną lokalizację lot-
niska i wówczas będą zapadać dalsze 
decyzje dotyczące wykupu gruntów, 
wywłaszczeń i relokacji mieszkańców. 
– Jestem przekonany, że można ten pro-
ces przeprowadzić w taki sposób, żeby 
mieszkańcy nie czuli się jego ofiarami, 
tylko uczestnikami – starał się uspoka-
jać mieszkańców i samorządowców. 

Konflikt między mieszkańcami 
gminy Baranów i rządową spółką wciąż 
przybiera na sile. Tymczasem konsul-
tanci ds. badania terenu przy CPK za-
kończyli pomiary terenowe. Wkrótce 
rozpoczną się zapowiadane przez spół-
kę naloty fotogrametryczne. Mieszkań-
com zaś pozostaje mieć nadzieję, że ich 
protesty zostaną uwzględnione, a ich 
niepewność wreszcie się skończy. 

Karolina Hofman

Burzliwa dyskusja 
o CPK

Nowe lotnisko ma powstać za kilka lat, tymczasem wciąż nie jest znana jego 
dokładna lokalizacja

\\\ DRUGI ETAP PRZEBUDOWY ULICY JÓZEFOWSKIEJ  
Ulica Józefowska na terenie gminy Brwinów nadal jest w przebudowie. To 
już drugi etap prac, którego zakończenie planowane jest na połowę kwietnia.  
Po zakończeniu pierwszego etapu przebudowy drogi powiatowej nr 3110W ul. 
Józefowskiej od działki nr 38 do posesji nr 15 we wsi Koszajec o długości ok. 500 
m, rozpoczęto realizację drugiego etapu, do wschodniej granicy działki nr 48 we wsi 
Krosna, co stanowi kolejne 500 m. 
Zarząd powiatu pruszkowskiego 5 marca br. podpisał umowę z firmą Falbruk  
Sp. z o.o. Sp. k. na wykonanie drugiego etapu prac. Zgodnie z jej zapisami, na reali-
zację zadania wykonawca ma 42 dni, co oznacza, że zakończenie robót planowane 
jest na połowę kwietnia. W ramach inwestycji zostanie wykonana przebudowa 
konstrukcji i nawierzchni jezdni, chodników i zjazdów oraz odwodnienie w formie 
rowów chłonno-odparowujących. Koszt realizacji drugiego etapu to 1 193 098,77 zł. 

\\\ BRWINÓW

\\\ PODKOWA LEŚNA

Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków  
wszczął postępowanie  
w sprawie wpisania willi 
„Hel” do rejestru zabytków. 
To oznacza konieczność 
wstrzymania prac  
nad termomodernizacją 
budynku.  

S tojąca przy ul. Jana Pawła II willa 
„Hel” to jedna z wielu architekto-

nicznych pereł Podkowy Leśnej. Jej stan 
pozostawia jednak wiele do życzenia. 
Miasto planowało w tym roku wyre-
montować budynek, który jakiś czas te-
mu przeznaczono na lokale komunalne. 
Udało się nawet uzyskać ponad 150 tys. 
zł dofinansowania na termomoderni-
zację willi. Plany jednak pokrzyżowała 
decyzja Mazowieckiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków, który 
w połowie lutego wszczął postępowa-
nie dotyczące wpisania historycznej 
nieruchomości do rejestru zabytków. 
Zgodnie z obowiązującym prawem, 
do wydania decyzji należy wstrzymać 
wszelkie prace prowadzone zarówno 
w budynku, jak i na działce znajdującej 
się wokół obiektu. 

Decyzja konserwatora o wszczę-
ciu postępowania nie powinna dziwić. 
Sugestia dotycząca objęcia willi „Hel” 
ochroną konserwatorską pojawiła się 

bowiem już w wyłożonym w ubiegłym 
roku studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
dla Podkowy Leśnej. 

 \\\   Czasowa blokada
Działania MWKZ blokują możliwość 

przeprowadzenia zaplanowanej termo-
modernizacji, jednak jest to wstrzyma-
nie czasowe. Po wydaniu decyzji przez 
konserwatora, będzie można przystąpić 
do inwestycji, jednak droga do jej reali-
zacji może się wydłużyć o formalności 
związane z uzgodnieniem projektu z 
biurem MWKZ. Jak sugeruje burmistrz 
Podkowy Artur Tusiński, wszczęte 
przez konserwatora procedury stwa-

rzają również ryzyko utraty pozyska-
nej dotacji. – W związku z wszczętym 
postępowaniem przepada otrzymana 
dotacja na termomodernizację budynku 
w wysokości 153 330 zł (nie możemy 
wykonać zaplanowanego ocieplenia) 
oraz pod znakiem zapytania stoi kwota 
144 000 zł na wymianę źródeł ciepła 
w budynku (prace zostały wykonane), 
a także remonty w innych budynkach 
miejskich, na które otrzymaliśmy  
dofinansowanie w wysokości łącznej 
527 542 zł (które nie zostały jeszcze 
zrealizowane) – opisuje włodarz. 

 \\\   Co dalej z willą?
Czy faktycznie miasto straci dota-

cje? Wiele będzie zależało od samego 
konserwatora i czasu, jaki upłynie do 
wydania decyzji. Postępowania trwają 
zwykle kilka miesięcy. Jeśli uda się szyb-
ko zakończyć procedury, a MWKZ nie 
będzie piętrzyć wymogów związanych 
z zaplanowaną inwestycją, być może 
samorząd zdoła pomyślnie przeprowa-
dzić zakładane remonty. Na razie jednak 
pozostaje czekać. – Najbardziej żal loka-
torów budynku komunalnego, którzy 
wiele lat czekali na podjęcie przez gmi-
nę remontu. Na dzień dzisiejszy nie mo-
gą podejmować żadnych prac w swoich 
mieszkaniach, a jeżeli budynek zostanie 
wpisany do rejestru zabytków, nie będą 
mogli także ich podejmować później bez 
uzgodnień z MWKZ – komentuje spra-
wę Tusiński. 

Karolina Hofman 

Konserwator wstrzymał „Hel” 

W budynku mieszczą się lokale  
komunalne

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Powiat pruszkowski  
otrzymał ponad 2,8 miliona 
złotych dofinansowania  
na budowę Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego  
w Brwinowie. Efekty  
inwestycji mają być widoczne  
w 2023 roku.

W szelkie formy wsparcia osób z 
niepełnosprawnościami oraz 

uwrażliwianie społeczeństwa na ich po-
trzeby i problemy są niezwykle ważne. 
Zapewnienie odpowiedniej infrastruk-
tury to fundament, ale należy pamiętać 

również o innych istotnych kwestiach. 
Wśród nich priorytetowa jest aktywi-
zacja zawodowa i wsparcie w uzyski-
waniu samodzielności. Powiat prusz-
kowski planuje budowę Powiatowego 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Brwinowie. W tym celu samorząd 
złożył wniosek o dofinansowanie in-
westycji.

Powiat uzyskał prawie 2,8 miliona 
złotych z Funduszu Solidarnościowego. 
Wartość zadania to ponad 5,1 miliona. 
– Niniejsza inicjatywa jest odpowiedzią 
na potrzeby mieszkańców powiatu a w 
szczególności osób z niepełnospraw-
nościami. Dla mnie jako członka za-
rządu powiatu odpowiedzialnego za 
politykę społeczną jest to priorytet na 
obecną kadencję – podkreśla Grzegorz 
Kamiński, członek zarządu powiatu 
pruszkowskiego.

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne będzie przeznaczone dla 
30 osób – 22 w trybie dziennym, 8 w 
całodobowym. Obiekt zostanie wypo-
sażony w niezbędne meble i sprzęty 
dostosowane do potrzeb zdrowotnych 
oraz pielęgnacyjnych. Obecnie na tere-
nie powiatu nie ma placówki oferującej 
takie usługi. PCOM obejmie osoby, które 
cechuje wycofanie z życia społecznego 
i zawodowego. Inwestycja będzie reali-
zowana w latach 2021-2023.

Należy zwrócić uwagę, że budowa 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
będzie pierwszym etapem większego 
przedsięwzięcia. Powiat chce utworzyć 
Zespół Placówek Wsparcia, na które 
oprócz wspomnianej inwestycji będą 
składać się Zakład Aktywności Zawo-
dowej oraz Dom Pomocy Społecznej.

Artur Szpuda

Blisko 3 miliony na Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne

Centrum powstanie w latach 2021-2023
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Jednym z nałogów szlacheckich w XVIII wieku  
było pijaństwo, któremu Krasicki poświęcił wiele  
czasu i wysiłku.

Odyseusz zrzucił z siebie żebraczy strój i stanął w całej 
swojej okazałości przed przerażonymi zalotnikami.

Chłop wolał iść gdzieś pod drzewo, byle nie robić  
u pana.

Gospodyni doiła krowę i ryczała wniebogłosy.

Poeta urodził się częściowo w Zaosiu, a częściowo  
w Nowogródku. 

Jeżeli człowieka porazi prąd elektryczny, należy go 
wyciągnąć z kontaktu i zakopać w ziemi.

Rej był pierwszym ojcem, który zaczął tworzyć  
na szeroką skalę.

Liczne wypadki spowodowane są także przez dzieci. 
Te ostatnie powstają przez niedbalstwo, nieostroż-
ność lub podczas zabawy.

Rzecki był człowiekiem zamkniętym w sobie, bardzo 
rzadko wychodził na ulicę.

Wiatr powstaje w ten sposób, że drzewa się ruszają  
i pociskają powietrze.

Wielbłąd może całymi dniami obchodzić się bez picia. 
Mój ojciec nie.

Zamrożona armia Napoleona w carskiej Rosji  
stopniała w powrotnej drodze.

Marcin Luter przeprowadził reformę rolną kościoła.

By chronić drzewa od pożarów spowodowanych  
słońcem, należy sadzić je w cieniu.

HUMOR Z ZESZYTÓW!
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O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego  
we wsi Kanie, gm. Brwinów” oraz przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu.

  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 293  
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brwinowie uchwały nr XXX.327.2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kanie, gm. Brwinów, w granicach oznaczonych na mapie stanowiącej 
załącznik graficzny do uchwały. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski na piśmie adresowane do Burmistrza  
Gminy Brwinów należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów (05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12, pokój nr 7) w terminie do dnia  
19 kwietnia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku  
i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.  

Jednocześnie na  podstawie  art. 39 ust.1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 
247) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy oddziaływania 
na środowisko dla potrzeb ww. planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ opracowujący 
projekt planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Z dokumentacją sprawy można zapoznać 
się w Urzędzie Gminy Brwinów, w godzinach pracy Urzędu. Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3-5 i art. 40 ww. ustawy, zainteresowani mogą składać wnioski.  
Wnioski na piśmie należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów lub pocztą na adres: 05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12; ustnie  
do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów (nr telefonu 22 738 26 54) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl w terminie do dnia 19 kwietnia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię 
i nazwisko lub nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Gminy Brwinów.  Zgodnie z art. 41 ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.   

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU  Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1,dalej 
jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie 
funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail 
na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791.  2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 
ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak 
podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 
lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach 
przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

obszaru położonego we wsi Moszna - Parcela i Moszna - Wieś oraz we wsi Krosna - Wieś, gm. Brwinów” oraz przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu.

   Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 293  
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brwinowie uchwały nr XXXI.332.2021 z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Moszna - Parcela i Moszna - Wieś oraz we wsi Krosna - Wieś, gm. Brwinów, 
w granicach oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny do uchwały. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski 
na piśmie adresowane do Burmistrza Gminy Brwinów należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów (05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12, 
pokój nr 7) w terminie do dnia 19 kwietnia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.  

Jednocześnie na  podstawie  art. 39 ust.1 pkt 1 i 2 w  związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ 
opracowujący projekt planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Z dokumentacją sprawy 
można zapoznać się w Urzędzie Gminy Brwinów, w godzinach pracy Urzędu. Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3-5 i art. 40  ww. ustawy, zainteresowani mogą 
składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów lub pocztą na adres: 05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12; 
ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów (nr telefonu 22 738 26 54) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl w terminie do dnia 19 kwietnia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię 
i nazwisko lub nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Gminy Brwinów. Zgodnie z art. 41 ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.   

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU  Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1,dalej 
jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie 
funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail 
na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791.  2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 
ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak 
podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 
lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach 
przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
05.03.2021 r. została wydana decyzja nr 6/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej budowę drogi gminnej – ulicy Aptecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
na działkach nr ew.: 89/2, 81, 362, 428 (428/1, 428/2), 88 (88/1, 88/2), 92/26, 221 obr. 19 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 19: działki nr ew.: 89/2, 81, 362, 428/2 (powstanie z podziału dz. nr ew. 428), 88/2 (powstanie  
z podziału dz. nr ew. 88).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 19: działki nr ew.: 92/26, 221.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek ÷ piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel.: 22 738-14-32.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Michałowice w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. 
Rekreacyjnej w Granicy, gmina Michałowice.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0001, miejscowość Granica: działki nr ew.: 551/10, 559 (559/1, 559/2), 560 (560/1, 560/2), 
1231 (1231/1, 1231/2), 1230 (1230/1, 1230/2), 551/7, 1229 (1229/1, 1229/2), 551/6, 551/5, 1228 
(1228/1, 1228/2), 551/4, 551/3, 551/2, 551/1, 550, 545/1.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 0001, miejscowość Granica: działki nr ew.: 101/10, 551/9.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

BSP ZATRUDNI KSIĘGOWĄ NA 1/2 ETATU 
ZE ZNAJOMOŚCIĄ PROGRAMU RAKS. 
MIEJSCE ZATRUDNIENIA PIASECZNO.  
TELEFON KONTAKTOWY 509 703 083
Zatrudnimy do ochrony pasażu  
handlowego w galerii handlowej  
w Jankach, system pracy 15-16h.  
Praca od zaraz. Tel: 510-011-347  
lub 571-330-639
PILNE zatrudnię lakiernika samochodów 
ciężarowych (kosmetyki) + pomocnicy 
tel. 509 237 779
Zatrudnię zbrojarzy, cieśli i murarzy  
Tel. 695 312 047 
Osobę do wykładania towarów  
oraz pomoc magazyniera do sklepu  
spożywczego w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 
Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników  
na stanowisko brygadzista ekipy 
pielęgnacyjnej, a także brygadzistę  
ekipy zakładania ogrodów, nawodnienia. 
Praca całoroczna i umowa o pracę,  
tel. 789 452 358   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Remonty i wykończenia tel.606 141 944  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

Mobilnie złom wywiozę, grzejniki  
motocykle itp. Tel. 789086759 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Złota rączka Tel. 609 009 213 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Remonty 724392529

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
 szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Dachy - krycie, remonty,  
tel. 511 928 895  

Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, rynny, obróbki blacharskie,  
papa termozgrzewalna, tel. 798 518 276    

KUPIĘ  

Uwaga ważne Młode małżeństwo  
kupi mieszkanie do remontu za gotówkę 
w Grodzisku Maz. lub okolicach.  
tel.669 924 940

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056  

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

KUPIĘ UŻYWANĄ HALĘ 500 - 1000 m2, 
tel. 604 626 444  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418         

SPRZEDAM  

Sprzedam mieszkanie w Piasecznie  
38 m. 531 400 676 Magdalena.   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                     

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

ZWIERZĘTA 

Oddam w dobre ręce Owczarka  
Niemieckiego (suka) 1,5 r., po tresurze 
tel. 517 395 533  

RÓŻNE  
Kupię stary motor lub części do starych 
motocykli. Po co ma to dalej zagracać 
miejsce w komórce i niebezpiecznie ob-
ciążać strych. Zadzwoń, dobrze zapłacę  
i odbiorę stare graty. Tel 578 895 990

TOWARZYSKIE 

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725     

FINANSE  
Kredyt od ręki tel. 571 809 971

Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ MICHAŁOWICE

W gminie Michałowce ruszył 
Lokalny Program Osłonowy 
„Gmina bez smogu”. Celem jest 
wsparcie mieszkańców, którzy 
ponoszą zwiększone koszty 
grzewcze w związku ze zmianą 
systemu na niskoemisyjny.

J ednym z działań na rzecz poprawy 
jakości powietrza jest wymiana źró-

deł ciepła. Tzw. kopciuchy generują wie-
le szkodliwych substancji. Samorządy 
uruchamiają liczne programy wsparcia 
i zachęcają mieszkańców do wymiany 

pieców. Wiadomo, że jest to działanie 
kosztowne, dlatego dofinansowanie 
stwarza większe możliwości. Również 
samo ogrzewanie niesie ze sobą spore 
wydatki. Gmina Michałowice wspiera 
mieszkańców na tym polu za spra-
wę lokalnego programu „Gmina bez  
smogu”.

Pomoc będzie przyznawana dwa 
razy w roku w formie zasiłku celowego. 

W programie mogą wziąć udział oso-
by, których dochód netto na osobę w 
rodzinie nie przekracza 3855,50 zł w 
przypadku osób samotnych oraz 2640 
zł w gospodarstwie wieloosobowym. 
Wniosek do wypełnienia dostępny jest 
na stronie internetowej magistratu. 

Formularz należy dostarczyć do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
bądź wysłać pocztą: Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Michałowice, 
Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 
1, 05-816 Michałowice. W razie pytań 
urzędnicy służą wsparciem pod nume-
rem: 22 350 91 20.

W założeniu Lokalny Program Osło-
nowy jest wieloletni. Pierwsza edycja 
będzie realizowana do 31 grudnia 

2023 roku. – Wysokość pomocy będzie 
zależała od dochodów, rodzaju ogrze-
wania i powierzchni lokalu. Program 
przewidziany jest dla osób, które po 1 
lipca 2018 roku trwale zmieniły system 
ogrzewania węglowego na ogrzewanie 
gazowe, elektryczne lub olejowe w ra-
mach gminnego programu wymiany 
pieców, w ramach programu „Czyste 
Powietrze” czy ze środków własnych, 
lub dokonają takiej inwestycji w czasie 
trwania programu. Pomoc będzie miała 
formę zasiłku celowego, wypłacanego 
dwa razy w roku z GOPS po przepro-
wadzeniu wywiadu środowiskowego 
– informuje wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

Artur Szpuda

Lokalny Program Osłonowy

Pod uwagę brane jest kryterium dochodowe

„Wysokość pomocy 
będzie zależała  

od dochodów, rodzaju 
ogrzewania  

i powierzchni lokalu”

\\\ MILANÓWEK

Milanowski magistrat 
ogłosił właśnie przetarg 
na rewitalizację miejskiego 
targowiska. Plac ma zyskać 
m.in. nową nawierzchnię  
i oświetlenie LED. Powstaną 
także zadaszone wiaty. 

O planach przebudowy placu targo-
wego Urząd Miasta poinformował 

już w maju ubiegłego roku. Wówczas 
udało się pozyskać milion złotych do-
finansowania z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. To maksymalna 
kwota dotacji, jaką można było uzyskać 
z puli przeznaczonej na tworzenie, ulep-
szanie lub rozbudowę małej infrastruk-
tury oraz inwestycje w energię odna-
wialną. – Dzięki dotacji targowisko zo-
stanie wyposażone w zadaszone wiaty 
handlowe, nową nawierzchnię terenu, 
ogrodzenie, nasadzenia i elementy ma-
łej architektury. Zamontujemy także 
instalację fotowoltaiczną oraz oświet-
lenie w technologii lamp hybrydowych 
z oprawami LED co zapewni częściowe 
pokrycie zapotrzebowania na energię 
elektryczną – informowały wówczas 
władze miasta. 

Niedawno magistrat wykonał ko-
lejny krok w stronę rewitalizacji, ogła-
szając przetarg na realizację zadania. 
Postępowanie przebiega w formule 
„zaprojektuj i buduj”. Przedmiotem 
zamówienia jest przygotowanie do-
kumentacji projektowej zawierającej 

również wszelkie niezbędne pozwole-
nia i kosztorysy, a następnie wykona-
nie zaplanowanych robót budowlanych. 
Zgodnie z założeniami, na placu targo-
wym mają powstać trzy zadaszone wia-
ty handlowe wyposażone w instalację 
fotowoltaiczną. Panele słoneczne po-
zwolą na oświetlenie targowiska lampa-
mi hybrydowymi LED. Ponadto projekt 
zakłada wymianę nawierzchni placu. 
Miejsca handlowe, ciągi piesze i drogi 
wewnętrzne zostaną wyłożone kostką 
brukową. Dodatkowo teren ma zostać 
ogrodzony i odwodniony. Pojawią się 
również nasadzenia zieleni i elementy 
małej architektury, w tym ławki, tablice 
informacyjne oraz stojaki rowerowe. 

Na czas przebudowy kupcy będą 
musieli przenieść się do innej lokaliza-

cji. Ich niepokój budzi fakt, że dotych-
czas nie wskazano nowego punktu, 
w którym będzie mógł odbywać się 
handel. Burmistrz Milanówka Piotr Re-
miszewski uspokaja, że te informacje 
zostaną podane już wkrótce. – Remont 
nie pozbawi nas możliwości robienia 
zakupów u ulubionych sprzedawców. 
Targowisko na czas realizowanych 
prac będzie dostępne w innej lokaliza-
cji. Obecnie rozważane są dwie propo-
zycje, jednak o szczegółach będę mógł 
poinformować po 24 marca – informuje  
włodarz. 

Oferty w przetargu można składać 
do 30 marca, a inwestycja ma zostać zre-
alizowana do końca 2021 roku. 

Karolina Hofman

Targ z przetargiem 

Niedawno milanowski magistrat zaprezentował wizualizację  
zrewitalizowanego targowiska 
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat zachęca 
do sterylizacji psów i kotów. 
Przypomina również,  
że mieszkańcy mogą skorzystać 
z gminnych dotacji na ten cel. 

S terylizacja czy kastracja naszych 
domowych pupili to jeden z naj-

ważniejszych elementów walki z bez-
domnością zwierząt. Pozwala uniknąć 
niekontrolowanego rozmnażania, a w 

konsekwencji – dużej liczby szczeniąt 
i kociąt, które potem mogą trafić na 
ulicę. Zabiegi nie są jednak tanie; ceny 
sterylizacji i kastracji to wydatek nawet 
rzędu kilkuset złotych. Dlatego samo-
rządy regularnie realizują programy do-
płat do zabiegów. Tak też jest w gminie 
Grodzisk Mazowiecki, gdzie magistrat 
oferuje dofinansowania w wysokości 
do 80% zabiegu. Kwoty te są uzależ-
nione od gatunku i płci naszego pupila. 
Za kastrację kocura otrzymamy z gminy 

zwrot kosztów w wysokości do 96 zł, 
za psa jest to kwota nawet 272 zł. W 
przypadku sterylizacji kotek i suczek 
to odpowiednio 160 zł i 320 zł. Aby 
otrzymać dotację, należy w pierwszej 
kolejności złożyć wniosek w urzędzie 
(formularz dostępny na stronie www.
ochronasrodowiska.grodzisk.pl). Na-
stępnie podpisujemy z gminą umowę 
o dofinansowanie. Wówczas możemy 
udać się do weterynarza w celu wyko-
nania zabiegu, po którym powinniśmy 
przesłać do magistratu wniosek o zwrot 

kosztów, dołączając do niego rachunek. 
Wypłata środków nastąpi w ciągu 30 
dni od momentu przedstawienia roz-
liczenia. 

Gmina zachęca także do korzystania 
z samorządowego programu chipowa-
nia zwierząt domowych. Oznakowanie 
jest szybkie i bezpłatne, a możemy go 
dokonać we wszystkich lecznicach we-
terynaryjnych na terenie Grodziska. 

Karolina Hofman

Gmina dopłaca 
do sterylizacji

Sterylizacja czy kastracja naszego czworonoga jest niezwykle istotnym elemen-
tem walki z bezdomnością zwierząt
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\\\ PIASTÓW

Mieszkańcy Piastowa mogą 
wrzucać nakrętki do kolejnego 
serca. Instalacja pojawiła 
się przy budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza.

I dea przekazywania nakrętek i wspie-
rania potrzebujących stale zyskuje 

zwolenników. W wielu miastach i miej-
scowościach pojawiają się serca, do któ-
rych można je wrzucać. W Piastowie są 
już dwie takie instalacje. 7 marca odbyła 
się inauguracja serca, które stanęło przy 
liceum przy ul. 11 Listopada 2A.

Mieszkańcy obserwowali z bliska 
ostatnie prace montażowe i czekali, aby 
wrzucić korki do serca. – Ukłony dla 
wszystkich mieszkańców, którzy spra-
wili radość swoją obecnością podczas 
wydarzenia i wrzucili nakrętki – pod-
kreśla stowarzyszenie Samorządowy 

Piastów, które odpowiadało za organi-
zację akcji. – Serdeczne podziękowa-
nia dla darczyńców i sponsorów dzięki 
których pomocy mogliśmy zrealizować 
zakup pojemnika – dodawali.

 \\\   Kwiatek i serce
Warto dodać, że przy okazji uru-

chomienia serca na nakrętki wszystkie 

panie otrzymały kwiatek z okazji Dnia 
Kobiet. Piastów zbiera nakrętki na szla-
chetne cele. Mieszkańcy mogą wrzu-
cać je do dwóch serc. Tego przy liceum 
oraz zlokalizowanego przy Miejskim 
Ośrodku Kultury przy ul. Warszawskiej. 
Najkrócej mówiąc – warto pomagać i 
wypełniać serca.

Artur Szpuda

Kolejne serce na nakrętki 

Serce stanęło przy budynku liceum
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\\\ BRWINÓW

Brwinowska książnica 
zaprasza młodzież do udziału 
w konkursie językowym 
„Przypadki biblioteki”.  
Aby wziąć udział w zabawie, 
należy... napisać list. 

K onkurs jest skierowany do ucz-
niów klas IV-VIII szkół podsta-

wowych oraz szkół średnich. Zasady 
są proste: aby wziąć udział w zabawie, 
należy odręcznie napisać list, w którym 
pojawi się słowo „biblioteka” odmienio-
ne przez wszystkie siedem przypad-
ków gramatycznych języka polskiego. 
Adresat listu może być dowolny, realny 

lub fikcyjny. Istotna będzie forma pra-
cy, a także kreatywność uczestników. 
Oprócz kryterium gramatycznego, ka-
pituła konkursu oceni również formy 
estetyczne. – List może zawierać wszel-
kie ozdobniki, podkreślenia, drobne ry-
sunki na marginesach, ozdobne inicjały 
czy dekoracyjne litery. Przy ocenie prac 
– poza spełnieniem warunku o użyciu 
w treści słowa „biblioteka” – jury bę-
dzie brało pod uwagę staranność pisma, 
estetykę, przejrzysty układ oraz inno-

wacyjność i kreatywność – tłumaczą 
organizatorzy konkursu.

Spośród nadesłanych prac jury 
wyłoni pięciu finalistów i przyzna na-
grody główne. Na wszystkich uczestni-
ków czekają pamiątkowe dyplomy oraz 
drobne upominki. Zwycięskie i wyróż-
nione prace zostaną zaprezentowane na 
stronie internetowej i w mediach spo-
łecznościowych biblioteki, będą rów-
nież promowane w lokalnych mediach. 

Uczestnicy mogą składać swoje 
dzieła do końca marca w dowolnej filii 
brwinowskiej książnicy. Do pracy należy 
dołączyć kartę zgłoszenia, którą można 
pobrać ze strony internetowej bibliote-
ki. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 
do końca kwietnia. 

Karolina Hofman

Biblioteka 
przez przypadki 

Konkurs jest okazją do wykazania się 
umiejętnościami językowymi  
i kaligraficznymi

\\\ ZBADAJĄ PROBLEMY SPOŁECZNE   
Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie zachęca do wypełnienia ankiety dotyczącej problemów, z jakimi borykają 
się mieszkańcy miasta.   
Przygotowana przez OPS sonda ma służyć celom statystycznym oraz pomóc w diagnozie problemów występujących w spo-
łeczności miasta. Składająca się z 15 pytań ankieta jest skierowana do osób pełnoletnich, a zawarte w niej pytania dotyczą 
przede wszystkim problemów alkoholowych, narkotyków i przemocy domowej. Co istotne, jest również anonimowa. – Bada-
nia równocześnie prowadzone są w formie papierowej, przy fizycznej obecności ankietera na terenie miasta. Jednakże biorąc 
pod uwagę zaistniałe okoliczności związane z COVID-19, prosimy o czynny udział w badaniu online, celem usprawnienia jego 
przebiegu – informują pracownicy OPS. Link do elektronicznej wersji ankiety jest dostępny na stronie internetowej Urzędu 
Miasta: www.podkowalesna.pl. 

\\\ PODKOWA LEŚNA

Oprócz kryterium 
gramatycznego, kapituła 
konkursu oceni również 

formy estetyczne


